圳市人民政府發佈的通知（1987年第164號），業主自二零二三年十月十九日起首三年內免徵房產
稅。

6. 土地使用稅乃根據國家稅務總局、中華人民共和國海關總署、財政部《關於房產稅、城鎮土地使
用稅有關政策規定的通知》（2003年第89號）的規定計算。當期稅率基於使用土地（而非總面積）按
每平方米人民幣3元收取。

在並無任何其他可靠來源的情況下，董事無法確定與目標物業有關的任何過往開支金
額，如政府房產稅、財務成本及共同分擔成本。然而，本公司無法獲得過往財務記錄、
過往財務成本或共同分擔成本對寶龍自動機械的未來營運並無影響。目標物業並無任何
產權負擔，未來亦不會承擔任何財務成本。先前向目標公司收取的任何共同分擔成本與
寶龍自動機械的未來營運並不相關。

- II-3 -

附錄二 目標物業之未經審核財務資料

儘管本公司未能根據第14.67(6)(b)(i)條項下的披露規定編製損益表，本公司已基於現有
資料呈報以下資料作為替代披露資料：–

a. 租賃協議概要，包括每月租金收入；

b. 目標物業自最早的租賃協議開始至最近一個財政年度結算日止期間的租金收入總
額；及

c. 根據租賃協議的條款及本公司經驗，業主就目標物業應付的估計每月開支。

若干未從項目公司獲取到的過往財務數據預計為零或與未來營運並不相關。因此，在作
出替代披露資料後，董事認為，遺漏目標物業過往損益表將不會導致本通函重大不完備
或具有誤導或欺詐成分。

- II-4 -

附錄二 目標物業之未經審核財務資料

(A) 本集團未經審核備考財務資料之編製基準

本集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃根據上市規則第4.29段並
參考香港會計師公會頒發的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」而編
製，僅為說明進一步協議及結算協議（「交易」）對本集團的影響，猶如交易已於二零二三
年六月三十日完成。

本集團之未經審核備考綜合資產及負債表乃基於本集團於二零二三年六月三十日之綜合
財務狀況表（摘錄自本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之已刊發中期報告）而編
製，已作出(i)直接歸屬於交易及(ii)具備事實支撐的未經審核備考調整，猶如交易已於二
零二三年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃由董事基於多項假設、估計、不確定因素及當前可得資料而編
製，僅作說明用途，且由於其假設性質，未經審核備考財務資料或無法真實反映本集團
於截至二零二三年六月三十日或日後任何日期完成交易時的資產及負債。

(B) 本集團未經審核備考綜合資產及負債表

本集團於
二零二三年
六月三十日
（未經審核） 備考調整

本集團的
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2a 附註2b 附註2c 附註3

非流動資產
物業、廠房及設備 29,725 29,725
投資物業 – 223,294 223,294
遞延代價 433,967 (54,247) 379,720
應收貸款 25,747 25,747
債務工具投資 305,130 305,130
於聯營公司之權益 – –

794,569 963,616

- III-1 -

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

本集團於
二零二三年
六月三十日
（未經審核） 備考調整

本集團的
未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2a 附註2b 附註2c 附註3

流動資產
存貨 31,937 31,937
應收貸款 6,938 6,938
合約資產 68,157 68,157
應收賬項及預付款項 78,576 78,576
以公平值計入損益的投
資 185,999 185,999

債務工具投資 377,845 377,845
應收聯營公司之款項 104 104
可收回之稅項 1,243 1,243
已抵押銀行存款 1,302 1,302
銀行結餘及現金 164,371 (7,800) 156,571

916,472 908,672

流動負債
應付賬項及應計開支 155,576 155,576
其他應付款項 1,000 1,000
應付股息 7,879 7,879
保用撥備 15,717 15,717
合約負債 105,560 105,560
銀行借款 27,484 27,484
租賃負債 2,175 2,175
應付稅項 7,825 55,824 63,649

323,216 379,040

流動資產淨值 593,256 529,632

總資產減流動負債 1,387,825 1,493,248

非流動負債
保用撥備 2,880 2,880
租賃負債 4,270 4,270
遞延稅項負債 114,384 (13,562) 100,822

121,534 107,972

資產淨值 1,266,291 1,385,276

- III-2 -

附錄三 本集團未經審核備考財務資料

附註：

(1) 金額摘自本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期報告所載之本集團於二零二三年六月
三十日之未經審核綜合財務報表。

(2) 根據交易之條款，項目公司（遞延代價之債務人）同意轉讓目標物業之業權予寶龍自動機械，以
結算部分本金額約為人民幣205百萬元（相當於約223百萬港元，按人民幣1元兌1.09港元的匯率
換算）之遞延代價。與此同時，先前提供予本集團作為遞延代價抵押品之若干物業（位於香港並
由項目公司的關聯方擁有）（「香港物業」）抵押將解除。

a. 確認投資物業

目標物業目前用於出租，預期寶龍自動機械將持續以同一用途持有目標物業。投資物業初
步按成本計量，即通函附錄四所載目標物業於二零二三年十月九日之公平值約人民幣205

百萬元（約223百萬港元），由獨立估值師進行估值。簡而言之，其乃假設目標物業於二零
二三年六月三十日之公平值與二零二三年十月九日之公平值一致。

b. 終止確認部分遞延代價及重新計量遞延代價的預期信貸虧損

誠如本公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務報表所披露，預期信
貸虧損之計量已考慮因抵押財產（包括香港物業）取消抵押品贖回權而預期產生的現金流
量的金額和時間。該調整闡明終止確認部分遞延代價223百萬港元及因部分結算先前並未